ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от  «____» _________ 2023 г.

№ _____

Во исполнение поручения заместителя Губернатора Калужской области Разумовского Д.О., в целях оптимизации муниципальных услуг в рамках реализации Концепции 24/7, администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением администрации МР «Жуковский район» от 31.03.2023 №255:

- пункт 2.7. раздела 2 регламента изложить в новой редакции:

«2.7. Срок предоставления услуги составляет:

- 1) при наличии необходимых витрин данных межведомственного взаимодействия:
- 1 рабочий день со дня поступления уведомления о планируемом строительстве в Уполномоченный орган, за исключением случая, предусмотренного частью 8 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- 7 рабочих дней со дня поступления уведомления о планируемом строительстве в Уполномоченный орган, в случае, предусмотренном частью 8 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2) при отсутствии необходимых витрин данных межведомственного взаимодействия:
- не более 7 рабочих дней со дня поступления уведомления о планируемом строительстве в Уполномоченный орган, за исключением случая, предусмотренного частью 8 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- не более 20 рабочих дней со дня поступления уведомления о планируемом строительстве, уведомления об изменении параметров планируемого строительства,  уведомления об исправлении технической ошибки в уведомлении о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта в Уполномоченный орган, в случае, предусмотренном частью 8 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- в абзаце 3 пункта 2.8 слова «www.kaluga-gov.ru» заменить словами «http://zhukovskii.gosuslugi.ru/»;
- в абзаце 4 пункта 2.30 слова «в течении 5 рабочих дней» заменить словами «в срок 1 рабочего дня»;
- в абзаце 4 пункта 2.32 слова «в течении 5 рабочих дней» заменить словами «в срок 1 рабочего дня»;

- в пункте 3.61 слова «не может превышать 5 рабочих дней» заменить словами «составляет 1 рабочий день»;

- пункт 3.65. раздела 3 регламента изложить в новой редакции:

«3.65. Срок выдачи (направления) заявителю решения об отказе в выдаче дубликата исчисляется со дня принятия такого решения и составляет 1 рабочий день.»;

- пункт 3.72. раздела 3 регламента изложить в новой редакции:

«3.72. Срок предоставления заявителю результата муниципальной услуги исчисляется со дня принятия решения о предоставлении дубликата и составляет 1 рабочий день.»;

- пункт 3.74. раздела 3 регламента изложить в новой редакции:

«3.74. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 1 рабочий день с даты поступления заявления о выдаче дубликата.»;

- пункт 3.134. раздела 3 регламента изложить в новой редакции:

«3.134. Срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги составляет 1 рабочий день со дня поступления заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок.».

2. Настоящее постановление довести до сведения всех заинтересованных лиц.

Глава администрации

А.В. Суярко

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»